
Korálkiáda – překonání světového rekordu 

Korálkiáda je projekt s cílem nasbírat a navléknout co nejvíce korálků, které se po změření a 

zapsání do České knihy rekordů rozdělí do chráněných dílen pro zdravotně postižené na jejich 

vlastní tvoření. O projektu jsme se dozvěděli na zámku v Horní Libchavě od Aničky Mikešové. 

Nápad se nám zalíbil a tak s velkým elánem začali navlékat dospělí i děti. Zapojili jsme v našem 

okolí přátele, kolegyně, rodiny, školky, družiny a školy a pak jsme navlékali a navlékali. 

K navlékání se zapojila: 

Parta z Podlesí, Stružnice a Č.Lípy – 218m 

MŠ Horní Police – 10m 

ZŠ Horní Police – 108m 

MŠ Žandov – 174m 

ZŠ Žandov – 26m 

Jarmark na zámku v H.Polici – 70m 

a na historické bitvě ve Cvikově jsme navlékli 58m. 

 Naše přispění k vytvoření rekordu v délce 664 metrů si zaslouží pochvalu pro všechny kdo 

navlékali. Zároveň chceme poděkovat firmě Beads Perlen z Nového Boru, která nám darovala 

korálky k navlékání. Dále děkujeme firmě Sauer Žandov a Mysliveckému spolku Lišáci za finanční 

podporu na nákup dalších korálků.  

Zároveň s námi navlékli děti i dospělí v Novém Boru, v Kamenickém Šenově a v ZŠ v Děčíně 

dalších  838 metrů. Od nás ze severu Čech putovalo do Pardubic celých 1 502 metrů. 

V pátek a sobotu 25.-26.5.2012 jsme, v rámci 20.národní abilympiády v ČEZ Aréně v Pardubicích 

,pospojovali a změřili korálky, které se od ledna v rámci KORÁLKIÁDA – REKORD PRO DOBROU 

VÉC, z celé republiky získali. ( http://www.potvor.cz/?pl=clanky&c=473) 

A nyní již víme, že se v České republice navléklo neuvěřitelných 14 805 metrů. 

Překonali jsme nejen český rekord, ale zapíšeme se do Guinessovy knihy rekordů. Navlékli jsme 

více než Kanada, která svůj rekord 6 438,6m zapsala na jaře 2012. 

 

 


